

TMF BD CDU Bynatur
Jens Peter Munk

22. juni 2018

Sagsnr.
2018-0155839

Dokumentnr.
2018-0155839-3

Svar vedr. skulpturen "En rigtig dansk familie"

Amager Øst Lokaludvalg takker for henvendelsen af 6. juni 2018 med tilbud om opsætning af skulpturgruppen "En rigtig dansk familie" udarbejdet af Gillian Wearing.

Amager Øst Lokaludvalg har drøftet tilbuddet på sit møde den 21. juni 2018, og ønsker hermed at komme i betragtning til modtagelse af skulpturen.

For nærværende har vi ikke mange offentlige kunstværker i Amager Øst, og da vi er en bydel i rivende udvikling med mange nyopførte boliger, med en ny Amagerbrogade, som gerne skulle trække mange borgere til Danmarks længste hande­lsgade, mener vi, at skulpturen vil være godt placeret hos os.

Amager Øst Lokaludvalg har to forslag til mulig placering af skulpturen:

Amagerbro Torv ved Amagerbro Metrostation er et sted, hvor der kommer mange mennesker hver eneste dag. Amager Centret er i en rivende udvikling, og vil efter endt ombygning kunne tilbyde byens borgere gode og eftertragtede handlemuligheder. Lokaludvalget vil gerne kvittere for denne udvikling ved at forskønne Amagerbro Torv med en skulptur, der efter vor mening passer godt ind i et urbant miljø. Publikum vil på dette torv være væsentligt mere varieret end publikum foran en skole eller tilsvarende.

Amagerbro Torv er for nærværende et diffust torv med megen tværgående gangtrafik til og fra metro og center. Torvet er ikke voldsomt stort, så vi mener, at skulpturen "En rigtig dansk familie" har en passende størrelse til at blive set, men uden hverken at forsvinde i mængden eller virke for voluminøs.

Den anden placering kunne være i Lergravsparken, som også ligger tæt ved en metrostation hvor der dagligt kommer mange mennesker og bruger parken. Parken støder også op til boligområdet Sundparken, hvor der bor mange mennesker, som dagligt vil kunne se skulpturen. Denne placering ligger i et grønt område, og adskiller sig derved fra Amagerbro Torv.

**Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg**

Jemtelandsgade 3
2300 København S

EAN nummer
5798009800275

Hvis det er muligt, kunne vi i Amager Øst Lokaludvalg godt tænke os at indgå i en dialog med borgerne om hvor skulpturen bedst står, og i den sammenhæng indgå i en spændende dialog om det tema som skulpturens titel lægger op til. I modsætning til Indre By Lokaludvalg frygter vi ikke den debat om (danske) familieformer skulpturen eventuelt skulle kunne give anledning til. Vi finder en debat om nutidens familieformer spændende, og den tager vi gerne med borgerne. Vi opfatter vores bydel som en tolerant bydel, med kant og plads til alle.

På lokaludvalgets vegne

Ole Pedersen
Formand